[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	06.04.2021
	№
	182

Об организации мероприятий и расходовании

денежных средств на проведение летней

оздоровительной кампании в 2021 году

Во исполнение муниципальной программы городского округа Троицк «Развитие образования городского округа Троицк в городе Москве», утвержденной постановлением администрации городского округа Троицк от 23.12.2016 №1340, в целях создания условий для отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, обеспечения их безопасности, профилактики правонарушений несовершеннолетних, поддержки отдельных категорий детей, проживающих в городском округе Троицк, администрация городского округа Троицк
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить перечень городских лагерей дневного пребывания для организации отдыха и оздоровления детей, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Троицк, в летний период 2021 года (приложение 1).
2. Управлению образования администрации городского округа Троицк в городе Москве (Филизат Н.О.):
2.1. Обеспечить координацию работы по организации и проведению лагерей дневного пребывания детей на базе подведомственных учреждений.
2.2. Обеспечить преимущественное право получения путевок в лагеря дневного пребывания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, детям-инвалидам, детям из малообеспеченных и многодетных семей, детям, потерявшим кормильца.
2.3. Расходы на организацию и проведение лагерей  дневного пребывания детей осуществлять за счет средств бюджета городского округа Троицк и субсидии города Москвы.
3. Утвердить порядок расходования средств из бюджета городского округа Троицк и субсидии из бюджета города Москвы на проведение оздоровительной кампании детей в 2021 году (приложение 2).

4. Утвердить порядок обращения родителей за получением путевок в городские лагеря дневного пребывания детей городского округа Троицк (приложение 3).
5. Финансовому управлению администрации городского округа Троицк в городе Москве (Кирнос С.В.):

5.1. Производить финансирование расходов на летнюю оздоровительную кампанию в первоочередном порядке.
5.2. Расходы осуществлять по разделу «Образование» в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского округа Троицк на 2021г.
       6. Рекомендовать Государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Троицкая городская больница» Департамента здравоохранения г. Москвы (Герасименко Ж.А.) обеспечить медицинский контроль за работой городских лагерей дневного пребывания детей,  укомплектовать штаты лагерей медицинским персоналом, обеспечить необходимыми медикаментами медицинские кабинеты.
7. Рекомендовать МО МВД России «Троицкий» г. Москвы (Рузин А.И.) разработать комплексный план мероприятий по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних  и  обеспечению общественного порядка в городских лагерях дневного пребывания детей и на территории городского округа Троицк в городе Москве в летний  период 2021г.
8. Рекомендовать Второму региональному отделу надзорной деятельности и профилактической работы Управления МЧС России по ТиНАО г. Москвы (Учаев Е.А.) обеспечить надзор за выполнением правил пожарной безопасности в местах расположения городских лагерей дневного пребывания детей.
       9. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в еженедельной газете городского округа Троицк в городе Москве «Городской ритм. Специальный выпуск», в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Троицк.

10. Постановление вступает в силу со дня принятия.

       11. Контроль  за  исполнением постановления  возложить  на заместителя главы администрации городского округа Троицк в городе Москве  Глушкову В.И.
Заместитель главы администрации

городского округа Троицк

В.И. Глушкова

Приложение 1
к постановлению администрации

городского округа Троицк

в городе Москве
от 06.04.2021 № 182
Перечень городских лагерей дневного пребывания детей
 в летний период 2021 года
	Городские лагеря дневного пребывания детей
	Адрес
	Время проведения
	Кол-во детей/

возраст

	Лагерь «Звездный» на базе отделения №3 МАОУ «Лицей города Троицка»

	г. Троицк,
ул. Школьная, д. 10а
	31.05.2021 – 29.06.2021
(5-дневная неделя)
	100 чел.

11-14 лет
(5-8кл.)

	Лагерь «Солнцеград» на базе отделения №2 МАОУ «Лицей города Троицка»
	г. Троицк, микрорайон «В»,

д. 26а
	31.05.2021 - 29.06.2021
(5-дневная неделя)
	125 чел.
7-10 лет
(1-4кл.)

	Лагерь «Изумрудик» на базе МАОУ «Гимназия им. Н.В. Пушкова»
	г. Троицк,
ул. Школьная д.10
	31.05.2021 - 29.06.2021
(5-дневная неделя)
	125 чел.

7-10 лет
(1-4кл.)

	ВСЕГО:

	350 чел.

Приложение 2
к постановлению администрации

городского округа Троицк
в городе Москве

от 06.04.2021 № 182

Порядок

расходования денежных средств на проведение летней

 оздоровительной кампании детей в 2021 году
1. Администрация городского округа Троицк в городе Москве финансирует пребывание детей в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием в следующем порядке:

1.1. Из средств субсидии бюджета города Москвы:

- расходы на питание из расчета 271,30 рублей в день на одного ребенка в объеме субсидии, выделенной МАОУ «Лицей города Троицка» и МАОУ «Гимназия им. Н.В. Пушкова», предназначенной на приобретение и доставку продуктов питания, стоимость приготовления блюд, в том числе на заработную плату работников пищеблока и налоговые отчисления, поддержание санитарно-гигиенического состояния пищеблока;

- хозяйственные и культурно-массовые расходы из расчета 700,00 рублей на 21 день на одного ребенка в объеме субсидии, выделенной МАОУ «Лицей города Троицка» и МАОУ «Гимназия им. Н.В. Пушкова».

1.2. Из средств бюджета городского округа Троицк на организацию отдыха детей:

- расходы на подготовку  летних оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей, в том числе в объеме субсидии, выделенной МАОУ «Лицей города Троицка» и МАОУ «Гимназия им. Н.В. Пушкова»;
- расходы на оплату труда работникам летних оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в объеме субсидии,  выделенной МАОУ «Лицей города Троицка» МАОУ «Гимназия им. Н.В. Пушкова».
      2. Сметы на организацию и проведение оздоровительной кампании детей утверждаются главным распорядителем средств – Управлением образования администрации городского округа Троицк, с выделением расходов по каждому источнику финансирования.
Приложение 3
к постановлению администрации

городского округа Троицк
в городе Москве

от 06.04.2021 № 182

Порядок

обращения родителей за получением путевок
в городские лагеря дневного пребывания детей
в летний период 2021 года
1. Выдача путевок в лагеря с дневным пребыванием детей осуществляется начальниками лагерей дневного пребывания детей, на основании списков, представленных образовательными учреждениями, составленных в соответствии с квотой, установленной приказом Управления образования администрации городского округа Троицк.

2. Для получения  путевки в лагерь с дневным пребыванием детей родители (законные представители) предоставляют  следующие документы:

2.1. Заявление родителя (законного представителя) по форме, утвержденной приказом Управления образования администрации городского округа Троицк.
2.2. Копия  свидетельства о рождении ребенка вместе с оригиналом (оригинал возвращается), либо нотариально заверенная копия.

2.3. Справка из образовательного учреждения городского округа Троицк, в котором обучается ребенок (в том случае, если в списках образовательного учреждения произошла замена).
2.4. Копия документа, подтверждающего льготу (при наличии) вместе с оригиналом (оригинал возвращается).

2.5. Медицинская справка Ф 079/У с отметкой о вакцинации, в т.ч. против кори, ветряной оспы (перенесенных заболеваниях).
2.6. Медицинская справка о контактах (действительна 3 дня).
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

__________________постановление_________________

(Наименование  документа)

От____________________________                №_______________

(Дата регистрации документа)                           (№ документа)

	Проект представил:
Начальник Управления образования
администрации городского округа Троицк

	«___» ____________2021г
	Н.О. Филизат

	Проект согласовали:

Начальник финансового управления администрации городского округа Троицк

	«___» ____________2021г

	С.В. Кирнос

	Заместитель начальника правового управления администрации городского округа Троицк

	«___» ____________2021г
	О.Ю. Судакова

	Начальник отдела внутреннего финансового контроля
администрации городского округа Троицк

	«___» ____________2021г
	И.В. Кириченко

	Исполнитель:
начальник отдела воспитания и дополнительного образования
Управления образования
8-495-851-00-55
	«___» ____________2021г
	М.С.Филипенко

РАССЫЛКА

_______на бумажном носителе_______

(На бумажном носителе, по электронной почте)

постановление
 (Наименование  документа)

____________________________                _______________

(Дата регистрации документа)                           (№ документа)

Список структурных подразделений, организаций, физических лиц, например:

Общий отдел – 1 экз.

Управление образования  - 3 экз.

Финансовое управление – 1 экз.
Управление территориальной безопасности – 1 экз.
МУ «ЦБ г.Троицка» - 1 экз.

2РОНПР Управления МЧС по ТиНАО – 1 экз.

МО МВД России «Троицкий» – 1 экз.

ГБУЗ ТГБ ДЗМ – 1 экз.
Пресс-секретарь – 1 экз.

Тираж:___11_____                              Количество страниц:__5__

Исполнитель:
Начальник отдела воспитания и доп.образования
 Управления образования               ________________                         М.С.Филипенко
          (Должность)                                (Подпись)                                (Инициалы, фамилия)
_8(495)851-00-55___                _______________

      (телефон)                                 (дата )
Разослано:                     ________________                                     ___________________

                                                  (Подпись)                                     (Инициалы, фамилия)

_____________
      (дата)